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SAKSFRAMLEGG 
 
Saksnr Utvalg Møtedato 
 Utvalg for oppvekst og utdanning  
 Utvalg for helse og familie  
 Utvalg for strategi og drift  

 
 

 
ORIENTERING OM SAMHANDLINGSMODELLEN "BEDRE TVERRFAGLIG INNSATS" 
(BTI) 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Orienteringen om samhandlingsreformen «Bedre tverrfaglig innsats» (BTI) tas til etterretning. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Helsedirektoratet og barne-, ungdoms- og familiedirektoratet står bak BTI-modellen. Det er en 
helhetlig og koordinert modell som den enkelte kommune utvikler i egen organisasjon for å gi 
riktig innsats uten oppfølgingsbrudd overfor barn, unge og familier som har det vanskelig eller 
det er bekymring for. Ørland kommune implementerer samhandlingsmodellen på tvers av 
tjenester og organisasjonsnivå for å sikre tidlig identifikasjon og koordinert oppfølging av 
målgruppen.  
 
Barn, unge og familier får ikke alltid den oppfølgingen de trenger når de står i noe vanskelig.  
Årsakene kan knyttes til at ansatte i tjenestene ikke fanger opp utfordringene deres tidlig nok 
eller ikke vet hvordan de kan følge opp. Årsakene kan også relateres til at tjenestene ikke er 
tilstrekkelig synlig for innbyggerne eller at det er lagt for dårlig til rette for samarbeid mellom 
tjenester og sektorer. Høye kostnader i barnevern og omfattende hjelpetiltak i flere tjenester, 
har indikert for svak innsats på tidlig stadium i barn og familiers utfordringer i Ørland 
kommune.  
 
Det er særlig viktig at ansatte som møter barn og unge hver dag, har kompetanse i å oppdage 
og handle tidlig. Modellen piloteres i tre barnehager og en skole våren 2021, for å kvalitetssikre 
veilederen i praksis før det iverksettes i løpet av 2021 for i de øvrige tjenestene for barn, unge 
og deres familier. Ørland kommunes modell med handlingsveileder og tilhørende 
hjelpeverktøy, er tilgjengelig for alle ansatte og innbyggerne via en digital plattform som er 
lenket fra kommunens hjemmeside. 
 
 
 
Folkehelsevurdering 



 

2 Sensitivity: Internal

Å systematisere innsats på tidlig stadium og heve ansattes kompetanse i å se å handle overfor 
barn og familier i risiko, skal gi raskere hjelp og kan gi mindre inngripen i den enkeltes liv. Dette 
styrker den enkeltes tro på egen mestring og gir samtidig forutsetninger for raskere bedring av 
egen helse og situasjonen de står i.  
 
 
Administrasjonens vurdering 
BTI- modellen for Ørland kommune skal synliggjøre hvordan planer, rutiner, og tiltak på de 
ulike nivåene i kommunen sikrer at utsatte barn får rett hjelp til rett tid. Styrket kompetanse 
hos ansatte og kommunal struktur som støtter samhandling mellom tjenestene, vil styrke 
kvalitet i hjelpen til den enkelte i målgruppen og senke kommunens kostnader. Dette vil være 
særlig viktig med tanke på innføring av oppvekstreformen i 2022.  
 
 
 
 


